
 

 

 

 

 
 

 

 

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1.13.8. 

 

за 2024 год  

от «24» января 2025 г.  
 

 

 

Наименование муниципального учреждения  

города Ростова-на-Дону   

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 63» 
 

Виды деятельности муниципального учреждения  

города Ростова-на-Дону  

                                                  Основная деятельность- образовательная  

  дошкольное образование  

 присмотр и уход 

 

Вид муниципального учреждения  

города Ростова-на-Дону                    муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                                                

(указывается вид муниципального учреждения города Ростова-на-Дону из базового 

                                                                                                   (отраслевого) перечня) 

Периодичность ______________________________за год___________________________________________________________ 

(указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении  

муниципального задания, установленной в муниципальном задании

 Коды 

Форма 

 по ОКУД 
0506501 

Дата  

по Сводному 

реестру 
 

По ОКВЭД 85.11 

По ОКВЭД  

По ОКВЭД 88.91 

  

  

 



 

 

 

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1) 

РАЗДЕЛ _1_ 
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица в возрасте до 8 лет. 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной 
услуги 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги  

Уникаль
-ный 

номер 
реестров

ой 
записи 

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 
характеризующий 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 
измерения  
по ОКЕИ значение 

допустимое 
(возможное 
отклонение) 

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение 
 

причина 
отклонения 

 
 
 
 

 

(наименовани
е 
показателя) 

(наимено-
вание 
показател
я) 

(наимен
о-вание 
показате
ля) 

(наимен
ование 
показате
ля) 

(наимено-
вание 
показателя
) 

наимено
-вание 

код утвержде-
но в 
муни-
ципально
м задании 

на год2) 

утвержде-
но в муни-
ципальном 
задании на 
отчетную 

дату3) 

исполнен
о на 

отчетную 
дату4)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

Б
В

2
4
Д

П
0
2
0
0
0
 

Реализация 
основных 
общеобразова
тельных  

программ 
дошкольного   
образования 

 

Не 
указано 

Не 
указано 

очная 

Воспитанн

ики 

до 3 лет 

Укомплектованность 
педагогическими кадрам 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

 

100 100 10 0  

Доля педагогических работников, 
прошедших курсы повышения 
квалификации для работы в 
соответствии с ФГОС ДО за 
последние 3 года - 100% 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

Доля педагогических работников 
аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию 
 

 

процент 744 МЗ1 – 60 
МЗ2 – 60 
МЗ3 – 60 

60 60 10 0  

Доля информации, представленной на 
официальном сайте учреждения из 
нормативно закрепленного перечня 
сведений о деятельности учреждения 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 

 

 

 

 

 

 

10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных   

качеством предоставляемой услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 

МЗ3 – 90 

 

90 90 10 0  

Количество обоснованных жалоб 

потребителей, поступивших в 
образовательное учреждение или в 
управление образования 

количес

тво 
744 МЗ1 – 0 

МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  

Уникальный  

номер 

по базовому  
(отраслевому)   

перечню 

    

50.Д.45.0 

 



 

 

 

8
0
1
0
1
1
0
.9

9
.0

Б
В

2
4
Д

Н
8
2
0
0
0
 

 
Реализация 
основных 

общеобразова
тельных  

программ 
дошкольного   
образования 

 

 

Не 
указано 

 

Не 
указано 

очная 

Воспитанн

ики 

от 3 до 8 

лет 
 

Укомплектованность 
педагогическими кадрам 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 

МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

  Доля педагогических работников, 
прошедших курсы повышения 
квалификации для работы в 
соответствии с ФГОС ДО за 

последние 3 года - 100% 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

Доля педагогических работников 
аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию  

процент 744 МЗ1 – 60 
МЗ2 – 60 
МЗ3 – 60 

60 60 10 0  
 

 

 

 Доля информации, представленной на 

официальном сайте учреждения из 
нормативно закрепленного перечня 
сведений о деятельности учреждения 

процент 744 МЗ1 – 100 

МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных   
качеством предоставляемой услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 
МЗ3 – 90 

90 90 10 0  

Процент обоснованных жалоб 

потребителей, поступивших в 
образовательное учреждение или в 
управление образования 

процент 744 МЗ1 – 0 

МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  

8
0
1
0
1
1
0
.9

9
.0

.Б
В

2
4
А

В
4
2
0
0
0
 

Реализация 
основных 

общеобразова
тельных  

программ 

дошкольного   
образования 

 

 

Не 
указано 

 

Не 
указано 

очная 

Воспитанн

ики 

от 3 до 8 

лет 
Дети с ОВЗ 

Укомплектованность 
педагогическими кадрам 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

  Доля педагогических работников, 
прошедших курсы повышения 
квалификации для работы в 
соответствии с ФГОС ДО за 
последние 3 года - 100% 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

Доля педагогических работников 
аттестованных на высшую и первую 
квалификационную категорию  

процент 744 МЗ1 – 60 
МЗ2 – 60 
МЗ3 – 60 

60 60 10 0  
 

 
 

 
 

Доля информации, представленной на 
официальном сайте учреждения из 
нормативно закрепленного перечня 
сведений о деятельности учреждения 

процент 744 МЗ1 – 100 
МЗ2 – 100 
МЗ3 – 100 

100 100 10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных   
качеством предоставляемой услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 
МЗ3 – 90 

90 90 10 0  

Процент обоснованных жалоб 
потребителей, поступивших в 
образовательное учреждение или в 
управление образования 

процент 744 МЗ1 – 0 
МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  



 

 

3.2.  Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги  

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

Показатель  
объема муниципальной услуги 

размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наимено-
вание 

показа- 
теля 

единица 
измерения 

 

 
 

Значение  
 

 
допустимое 
(возможное
) 
отклонение 

 
отклонение
, 
превышаю
щее 
допустимо

е 
(возможно
е) значение 

 
причина 
отклонения 

 

Значение 

содержания 

услуги 1 

(наименование 

показателя) 

Значение 

содержания 

услуги 2 

(наименование 

показателя) 

Значение 

содержан

ия услуги 

3 

(наименова

ние 

показателя) 

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 1 

(наименование 

показателя) 

Значение 

условия 

(формы) 

оказания 

услуги 2 

(наименование 

показателя) 

наиме-
нование 

код 
по 

ОКЕ
И 

утверждено 
в муници-
пальном 
задании  
на год 

утверждено 
в муници-
пальном 
задании  
на отчетную 
дату 

исполнено 
на 
отчетную 
дату 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

8
0
1
0
1
1
0
.9

9
.0

Б
В

2
4
Д

П
0
2
0
0
0
 

Реализация 

основных 

общеобразователь

ных  программ 

дошкольного  

образования 

 

не указано не 
указано 

В группах 

общеразвива

ющей 

направленно

сти 

Воспитанники 

до 3-х лет 

Число 
воспитанн

иков 
 

человек 
 

792 

 

       

Всего 
 

    МЗ1 – 25 
МЗ2 – 25 
МЗ3 – 25 

25 25 10 0   

 в том числе:            

12-ти часовое 
пребывание 

 Число 
воспитанн

иков 

человек 792 МЗ1 – 25 
МЗ2 – 25 
МЗ3 – 25 

25 25 10 0   

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

Б
В

2
4
Д

Н
8

2
0
0
0
 

Реализация 
основных 

общеобразователь
ных  программ 
дошкольного  
образования 

 

не указано не 
указано 

В группах 
общеразвива
ющей 
направленнос
ти всего, 

Воспитанник

и от 3 до 8 

 лет 

Число 
воспитанн

иков 
 

человек 
 

792 

 

       

всего     МЗ1 – 236 

МЗ2 – 236 
МЗ3 – 236 

236 236 10 0   

в том числе            

12-ти часовое 
пребывание 

  человек 792 МЗ1 – 236 
МЗ2 – 236 
МЗ3 – 236 

236 236 10 0   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

 

                                                              ЧАСТЬ 2 Сведения об оказываемых муниципальных услугах 1) 

РАЗДЕЛ _2_ 

1. Наименование муниципальной услуги присмотр и уход 

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица дошкольного возраста, проживающие  

     на территории города Ростова-на-Дону и не имеющие медицинских противопоказаний 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

.Б
В

2
4

А
В

4
2

0
0

0
 

Реализация 

основных 

общеобразовате

льных  

программ 

дошкольного   

образования 
 

не указано Для 

детей с 

ОВЗ 

В группах 
компенсиру

ющего вида 

(для детей с 

тяжелым 

нарушением 

речи) 

Воспитанник

и от 3 до 8 

 лет 

Число 
воспитанн

иков 
 

человек 
 

792 

 

       

всего     МЗ1 – 24 
МЗ2 – 24 
МЗ3 – 24 

24 24 10 0   

в том числе            

12-ти часовое 
пребывание 

  человек 792 МЗ1 – 24 
МЗ2 – 24 

МЗ3 – 24 

24 24 10 0   

Уникальный  

номер 

по базовому  

(отраслевому)   
перечню 

    

50.Д.45.0 

 



 

 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги на 2024 и на плановый период 

2025 и 2026 годов на 1 января 2025 года 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименование показателя единица 

измерения  

 

Утверждено 
в 
муниципаль
ном задании 
на год 

Утвержден
о в 
муниципал
ьном 
задании 

отчетную 
дату 

исполнено 
на 
отчетную 
дату 

Допустимое 
(возможное) 
отклонение 

Отклонение, 
превышающ
ее 
допустимое 
(возможное) 

значение 

Причина 
отклонения 

(наимено 
вание 

показа-
теля) 

(наимено-
вание 

показа-
теля) 

(наимен-
вание 

показа-
теля) 

(наимено
вание 

показа-
теля) 

(наимено-
вание 
показателя) 

наимено-
вание 

код 

по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

8
5
3
2
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

1
9
А

А
6
8
0
0
0
 Присмотр 

и уход 

 

Не 

указано 

Не 
указано 

очная Воспитанни

ки до 3-лет 

Количество обоснованных 
жалоб потребителей, 
поступивших в образовательное 
учреждение или в управление 
образования 

 
количест

во 

744 МЗ1 – 0 
МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 

услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 
МЗ3 – 90 

90 90 10 0  

8
5
3
2
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

1
9
А

А
5
6
0
0
0
 

 

Присмотр 

и уход 

 

Не 

указано 

Не 

указано 

очная Воспитанни

ки от 3 до 8 

лет 

Количество обоснованных 

жалоб потребителей, 
поступивших в образовательное 
учреждение или в управление 
образования 

 

количест

во 

744 МЗ1 – 0 

МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 
МЗ3 – 90 

90 90 10 0  

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

.Б
В

2
4

А
В

4
2

0

0
0

 

Присмотр 

и уход 

 

Не 

указано 

Не 

указано 

очная Для детей с 

ОВЗ 

Количество обоснованных 

жалоб потребителей, 
поступивших в образовательное 
учреждение или в управление 
образования 

 

количест

во 

744 МЗ1 – 0 

МЗ2 – 0 
МЗ3 – 0 

0 0 

 

10 0  

Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условиями и 
качеством предоставляемой 
услуги 

процент 744 МЗ1 – 90 
МЗ2 – 90 
МЗ3 – 90 

90 90 10 0  



 

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель  

объема муниципальной услуги 

Размер 

платы 

(цена, 

тариф) 
Наимено-

вание 

показа- 

теля 

Единица 

измерения 

Утверж-

дено в 

муници-

пальном 

задании  

на год 

Утверж-

дено в 

муници-

пальном 

задании  

отчетную 

дату 

Исполнен

о на 

отчетную 

дату 

 

 

Допусти-

мое (возмож 

ное) 

отклонение 

Отклонение, 

превышающ

ее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

Причина 

отклонения 

 (наимено- 

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

(наимено-

вание 

показателя) 

 (наимено-

вание 

показателя) 

наиме-

нование 

код 

по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

8
5
3
2
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

1
9
А

А

6
8
0
0
0
 

 Присмотр  

и уход 

не  
указано 

не 
 указано 

Группа 
 полного 

 дня 

Воспитанник

и 
до 3-х лет 

Число 
воспитанн

иков 
 

человек 
 

792 

 

МЗ1 – 25 

МЗ2 – 25 
МЗ3 – 25 

25 25 10 0   

8
5
3
2
1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9
А

А
5

6
0
0
0
 

  

Присмотр  

и уход 

 
не  

указано 

 
не  

указано 

 
Группа 

 полного 
 дня  

 
Воспитанник

и 
от 3-х 

до 8 лет 

 

Число 

воспитанн

иков 

 

Человек 

 

792 

МЗ1 – 260 
МЗ2 – 260 
МЗ3 – 260 

260 260 10 0   

 

 

 

Руководитель (уполномоченное лицо) Заведующий МБДОУ № 63                _______________                               Е.В. Ерохина 
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«24» января 2025 г.  
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